平成２１年３月１８日

報道関係者各位

国立大学法人 奈良先端科学技術大学院大学

平成 20年度奈良先端科学技術大学院大学学位記授与式を挙行

～先端科学技術の将来を担う407名を送り出します～

奈良先端科学技術大学院大学は、平成21年 3月 24日（火）、平成20年度学位記授与式を挙行いた

します。

本学は、 これまで科学技術に高い志を持ち先端科学技術の将来を担う人材を養成してきたところで

すが、このたび407名が本学を巣立つこととなりました。

授与式では、金森順次郎 財田法人国際高等研究所所長及び福森 孝司 財団法人奈良先端科学技術

大学院大学支援財団の専務理事（田代 和 同理事長代理）を来賓として招き祝辞を頂くほか、本学教

職員と学生らによる弦楽合奏も行い、修了者を祝うことになっています。

また、財団法人奈良先端科学技術大学院大学支援財団が優秀な学生を表彰するNAIST最優秀学生賞

の表彰も併せて行われることになっています。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮ではございますが、平成 20 年度奈良先端科学技術大学院大学学

位記授与式の取材をお願いいたしますとともに、会場に足をお運びいただきたく、ご案内させていた

だきます。

なお、当日、取材にお越しいただく場合には、ご面倒ですが、事前に下記のお問合せ先まで、ご連

絡いただきますようお願い申し上げます。

記

■日 時：平成21年 3月 24日（火） 10:00～12:00（予定）

■場 所：奈良先端科学技術大学院大学ミレニアムホール

■式次第： 一、開式の辞

一、国歌斉唱

一、学位記授与

一、学長式辞

一、情報科学研究科修了者代表答辞

一、バイオサイエンス研究科修了者代表答辞

一、物質創成科学研究科修了者代表答辞

一、来賓祝辞

一、ＮＡＩＳＴ最優秀学生賞表彰

一、弦楽合奏

一、閉式の辞

＜本件に関するお問合せ先＞

奈良先端科学技術大学院大学 企画総務課 広報渉外係

TEL: 0743-72-5112 FAX: 0743-72-5011 Email: s-kikaku@ad.naist.jp

プレスリリース